Бобруйский городской    исполнительный комитет

_______________________________

наименование юридического лица (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя),
______________________________

местонахождение юридического лица, почтовый адрес (место жительства индивидуального предпринимателя), номер контактного телефона,

_______________________________

регистрационный номер в ЕГР, наименование государственного

_______________________________

органа, иной государственной организации, осуществивших государственную регистрацию
ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПОЛУЧЕНИИ РЕШЕНИЯ О РАЗРЕШЕНИИ НА РЕКОНСТРУКЦИЮ НЕЖИЛОЙ КАПИТАЛЬНОЙ ПОСТРОЙКИ НА ПРИДОМОВОЙ ТЕРРИТОРИИ
Прошу принять решение о разрешении на реконструкцию нежилой капитальной постройки на придомовой территории по адресу:_____________________________________________________
______________________________________________________________
Перечень прилагаемых документов:

· технический паспорт;

· ведомость технических характеристик (при наличии);

· договор, судебное постановление, иной документ, подтверждающий принадлежность помещения, дома на праве собственности или ином законном основании (в случае, если помещение, дом не зарегистрированы в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним);

· описание работ и планов застройщика по реконструкции нежилой капитальной постройки на придомовой территории;

· согласие собственника на реконструкцию нежилой капитальной постройки на придомовой территории (если нежилая капитальная постройка на придомовой территории предоставлена по договору аренды, безвозмездного пользования);

· согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования нежилой капитальной постройкой на придомовой территории, и участников долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на реконструкцию нежилой капитальной постройки на придомовой территории;

· копия решения суда об обязанности произвести реконструкцию в случае, если судом принималось такое решение.

	(наименование должности руководителя или уполномоченного им должностного лица)

	(подпись)

М.П*

	(инициалы, фамилия)

	дата заявления

__________________________

*Проставляется в случае наличия печати у юридического лиц
Заявление оформляется НА ФИРМЕННОМ БЛАНКЕ организации (индивидуального предпринимателя)

(с указанием информации: полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя, место нахождения юридического лица или индивидуального предпринимателя, контактного телефона)

Бобруйский городской    исполнительный комитет

ЗАЯВЛЕНИЕ
о получении решения о разрешении на реконструкцию жилого или нежилого помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме или одноквартирного жилого дома
__ ИП Иванов Ю.А._____________________________________________
                 (полное наименование юридического лица или индивидуального предпринимателя)

_________123321321________________________________________________
(регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей)

Прошу принять решение о разрешении на: реконструкцию____________
реконструкцию жилого или нежилого помещения в многоквартирном, блокированном жилом доме или одноквартирного жилого дома
____________одноквартирного жилого дома__________________________________________
по адресу: г.Бобруйск, ул.Победы, д.65_________________________
Перечень прилагаемых документов:
заявление;
копия документа, подтверждающего государственную регистрацию юридического лица или индивидуального предпринимателя;
технический паспорт и документ, подтверждающий право собственности, право хозяйственного ведения или оперативного управления на помещение, дом, постройку (за исключением находящихся в аварийном состоянии или грозящих обвалом, разрушенных и не зарегистрированных в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним), – для собственника, обладателя права хозяйственного ведения или оперативного управления на помещение, дом, постройку;
ведомость технических характеристик (при наличии);
документ, подтверждающий принадлежность помещения, дома, постройки на праве собственности или ином законном основании (договор, судебное постановление, иной документ, подтверждающий такое право или основание), – в случае, если помещение, дом, постройка не зарегистрированы в едином государственном регистре недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним;

описание работ и планов застройщика по реконструкции помещения, дома, постройки, составленное в произвольной форме;

письменное согласие собственника на реконструкцию помещения, дома, постройки – если это помещение, дом, постройка предоставлены по договору аренды, безвозмездного пользования;

удостоверенное нотариально письменное согласие совершеннолетних граждан, имеющих право владения и пользования помещением, домом, постройкой, и участников общей долевой собственности, в том числе временно отсутствующих таких граждан и участников, на реконструкцию помещения, дома, постройки либо копия решения суда об обязанности произвести реконструкцию – в случае, если судом принималось такое решение.

«____» ____________20     г.             ________________________ ___________________

       (дата подачи заявления)
        (подпись)